
 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 
2019-12-18          1 (5) 
 
Dnr :KS2019/298-2 

Utbildningsförvaltningen   

Berit Ligård  |  Kommunassistent 
033430 55 27  |  berit.ligard@bollebygd.se 

 
 

Lokalbehov Bollebygd F-9 samt grundsärskola 

Förslag till beslut 
 
Utbildningsnämnden beslutar att föreslå Kommunstyrelsen att: 

• ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att anordna lokaler i enlighet med 
presenterade behov. 

• arbetet skall ske i nära samverkan med utbildningsnämnden  
 
Bakgrund 
Bildnings- och omsorgsnämnden beslutade 2016-11-15 §107 om ett 
lokalprogram för förskola, skola och allaktivetshall. Lokalprogram och lokalisering 
har även hanterats i samhällsbyggnadsnämnden (SBN2017/563), i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige (KS2017/52). 
  
Januari 2017 stod den nya Bollebygdskolan F-6 klar för inflyttning. Skolan är 
byggd och anpassad för 450 personer och vid invigningen fanns det 440 elever i 
F-6 samt 280 elever i fritidshem. I oktober 2019 är det 490 elever i F-6 samt 300 
elever i fritidshem. Sedan invigningen har alltid en årskurs lokaliserats i ”gamla 
skolan”. Matsalen är byggd och anpassad för 700 elever. Det finns idag över 900 
elever som skall äta i matsalen mellan kl.11 och kl.13.  
 
Slutsatserna i lokalutredningen från 2016/2017 var bl.a. att  

• En grundskola med årskurserna 7-9 för minst 500 elever bör byggas i 
Bollebygds tätort, vilken bör innehålla en aula samt idrottshall med mått för 
att kunna ha seriespel. 
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• En förskola med minst 8 avdelning (20 barn/avdelning) bör byggas i 
Bollebygds tätort.  

• Ett tillagningskök med tillhörande servering för grundskola och förskola bör 
byggas i anslutning till ny grundskola samt förskola.  

• Dagens Bollebygdskola 7-9 bör efter en renovering användas till annan 
skolverksamhet. 
 

Lokalprogrammet presenterar behovet av förskola, grundskola, måltidslokaler och 
allaktivitetshall. Samgranskningen var klar under september och nu  återstår 
arbetet med detaljplan.  
 
Lokalprogrammet som togs fram 2016 pekar på framförallt platsbrist för 
förskoleklass, lågstadium och mellanstadium. Målet var till att börja med att en ny 
skola skulle stå färdig hösten 2020. Tidplanerna har sedan flyttats fram för att nu 
säga att skolan är klar för inflytt tidigast januari 2024. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört kapacitetsutredning på samtliga 
skolor i kommunen. Utredningens slutsats för Bollebygdskolan är att med hänsyn 
till den underkapacitet som redan finns idag för flera lokalfunktioner kommer 
temporära lösningar behöva vidtas.  
Den fristående matsalen som nyttjas av samtliga elever är redan idag en 
flaskhals. Fram tills att den nya högstadieskolan står klar behöver åtgärder vidtas.  
 
Nuläge 
Ett behov som inte togs hänsyn till i programmet från 2016 är grundsärskola. Det 
har i Bollebygds kommun under flertalet år funnits få elever mottagna i 
grundsärskolan. De som finns har antingen läst integrerat i grundskolan eller 
plats har köpts i annan kommun. Grundsärskolan är en egen skolform. 
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Skolformen är för elever som pga utvecklingsstörning inte bedöms nå upp till 
kunskapskraven i grundskolan. Det är hemkommunen som utreder och beslutar. 
Skolplikt råder. Eleverna i grundsärskolan följer grundsärskolans läroplan och 
kursplaner (Lsär11). Kursplanerna är anpassade för de elever som går i 
grundsärskolan, framförallt när det gäller de teoretiska delarna. Det är 
hemkommunens ansvar att det finns en grundsärskola om inte avtal finns med 
annan kommun (Skollagen 11 kap. 24 §).   
 
Utbildningsnämnden har genomfört en utredning för att klargöra behovet av 
grundsärskola i Bollebygds kommun. Utredningen presenterades på 
Utbildningsnämndens möte den 18 november. Slutsatsen är att det är ovillkorligt 
ett krav med en egen grundsärskola i kommunen. Bollebygds kommun har ett 
ansvar för att erbjuda samtliga skolformer.  
 
Under hösten 2019 ska det påbörjas/pågår totalt tio utredningar om eventuellt 
mottagande i grundsärskola. Eftersom två elever slutar grundsärskolan 
vårterminen 2020 beräknas totalt elva elever vara mottagna vid starten av 
höstterminen 2020. Att jämföra med 4 elever 2018. 
 
Utifrån kännedom om barn som finns i kommunens förskoleverksamhet samt ett 
antal elever som väntar på förnyad begåvningsbedömning görs bedömningen att 
det under de närmaste fem åren kommer mottas minst ett barn per år i 
grundsärskolan.  
 
Under avvaktan på genomförande av beslutet om förskola/skola/allaktivitetshall 
måste det from hösten 2020 finnas provisoriska lokallösningar. Det är 
framförförallt brådskande med lokaler för  

• En årskurs F-6 ca 80-90 elever 
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• Grundsärskola för två klasser och tillhörande fritidshem 
• Matsalslösning för ca 200 elever 

 
Bedömning av lokalbehov grundsärskola 
Utifrån en elevgrupp på ca 10 elever där 1-2 elever går i träningsskolan görs 
bedömningen att följande lokaler behövs: 
Alla lokaler behöver vara tillgängliga för elever som tillhör särskolan och deras 
individuella behov.  Det är tre delar, social, pedagogisk och fysisk miljö. 
Social miljö: lokaler som ger möjlighet till att umgås med andra eller kunna få 
möjlighet till avskildhet 
Pedagogisk miljö: tillgång till olika pedagogiska hjälpmedel, digitala läs- och 
lärverktyg.  
Fysisk miljö: rum med ljuddämpning, visuell miljö, luftmiljö, tekniska hjälpmedel 
som t.ex. taklift, lokaler där rullstol kan köras utan svårigheter,  glaspartier för att 
möjliggöra tillsynsansvar osv.  
 
 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att behovet av lokaler i Bollebygds centralort från 
hösten 2020 kvarstår vad gäller grundskola, grundsärskola och matsal. Behovet av 
förskolelokaler är tillgodosett för en tid genom förskolan Nolån och att inflyttning 
och födelsetalen dämpats. Förvaltningen ser med fördel att 
Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag av Samhällsbyggnadsnämnden 
genom Kommunstyrelsen att finna  lokallösningar i avvaktan på permanent 
genomförande av Fjällastorpsprojektet. Uppdraget bör vara inriktat på lösningar 
för: 

• En årskurs F-6 ca 80-90 elever 
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• Grundsärskola för två klasser och tillhörande fritidshem 
• Matsal för ca 200 elever 

 

Beslutsunderlag 
- Lokalbehov Bollebygd F-9 samt grundsärskola, tjänsteskrivelse 2019-11-20 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

 Annelie Fischer 

 Utbildningschef 
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